JORNADAS CIENTIFICAS
AVANZANDO HACIA EL FUTURO [i§8




08:30h

08:30h
08:45h

08:45h
09:00h

09:00h
09:15h

09:15h
09:30h

10 DE OCTUBRE 2025

Apertura

Dr. Pedro Serrano
Jefe de Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

Innovacidn y perspectivas en Epilepsia
Dr. Pedro Serrano

Jefe de Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

EM tratamientos actuales y futuros
Dra. Virginia Reyes

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

Novedades en la investigacion: Neuromuscular
Dra. Guillermina Garcia

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

Actualizacion en los avances EM
Dra. Ana Alonso

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

08:30h
08:45h

08:45h
09:00h

09:00h
09:15h

09:15h
09:30h

09:30h
09:45h

o
N=Na)
”,

17 DE OCTUBRE 2025 %% ibima

Plataforma BIONAND

Tips para una Unidad Ensayos Clinicos eficiente
D. Adrian Roldan

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

Actualizacion EECC en nuestra Unidad
D. Carlos Arrabal

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

Evaluacion cognitiva en Ensayos Clini
Dfia. Maria del Mar Alvarez

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de Malaga

La enfermeria en ensaya
Dfia. Amparo Barroso

Servicio de Neurologia
Hospital Regional de |

Discusion,
Dr. Pedro Se

Jefe de
Hospi

NEURAXPHARM



