JORNADAS CIENTÍFICAS AVANZANDO HACIA EL FUTURO











Servicio de Neurología Hospital Regional Universitario de Málaga IBIMA. Plataforma Bionand

10 DE OCTUBRE 2025

17 DE OCTUBRE 2025





08:30h	Apertura Dr. Pedro Serrano Jefe de Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga	08:30h 08:45h	Tips para una Unidad Ensayos Clínicos eficiente D. Adrián Roldán Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga
08:30h	Innovación y perspectivas en Epilepsia	08:45h	Actualización EECC en nuestra Unidad
08:45h	Dr. Pedro Serrano	09:00h	D. Carlos Arrabal
	Jefe de Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga		Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga
08:45h	EM tratamientos actuales y futuros	09:00h	Evaluación cognitiva en Ensayos Clínicos
09:00h	Dra. Virginia Reyes	09:15h	Dña. María del Mar Álvarez
	Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga		Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga
09:00h	Novedades en la investigación: Neuromuscular	09:15h	La enfermería en ensayos clínicos
09:15h	Dra. Guillermina García	09:30h	Dña. Amparo Barroso
	Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga		Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga
09:15h	Actualización en los avances EM	09:30h	Discusión, conclusión y cierre
09:30h	Dra. Ana Alonso	09:45h	Dr. Pedro Serrano
	Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga		Jefe de Servicio de Neurología Hospital Regional de Málaga



Colaboran:

